UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ – FORMA PARÁ

INSTITUTO DE CIÊNCIAS DA SOCIEDADE

RETIFICAÇÃO - HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE DO EDITAL Nº 02/2024, 30 DE ABRIL DE 2024
DIREITO/ALENQUER PROGRAMA DE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ FORMA PARÁ/UFOPA

A Comissão de Seleção do processo seletivo simplificado para credenciamento de docente do Programa de Formação Superior no Pará Forma

Pará/UFOPA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do edital nº 02/2024 – Direito – Forma Pará/UFOPA, de 30 de abril de 2024 publicado

no site do ICS, torna público o resultado da homologação das inscrições do processo seletivo para cadastro de professores para atuação no curso

de Direito, município de Alenquer, no âmbito do Programa Forma Pará/UFOPA:

ONDE LÊ-SE:

4º PERÍODO

DISCIPLINA NOME DO CANDIDATO GRUPOS DE INSCRIÇÃO RESULTADO

DIREITO CONSTITUCIONAL

II

Lidiane Nascimento Leão Grupo I HOMOLOGADO

 William Bismark Ribeiro Gomes Grupo II HOMOLOGADO

5º PERÍODO

DIREITO ADMINISTRATIVO I Juliana Matos Martins Grupo I HOMOLOGADO

DIREITO CIVIL

IV – POSSE E

PROPRIEDADE

Anália Oliveira de Souza Grupo I HOMOLOGADO

 Arlene Mara de Sousa Dias Grupo III HOMOLOGADO

 Judith Costa Vieira Grupo I HOMOLOGADO

DIREITO PENAL

IV

William Bismark Ribeiro Gomes Grupo I HOMOLOGADO

DIREITO PROCESSUAL CIVIL
II

NENHUM CANDIDATO INSCRITO

JUSTIÇA RESTAURATIVA Arlene Mara de Sousa Dias Grupo I HOMOLOGADO

HERMENÊUTICA E

INTERPRETAÇÃO DO

DIREITO

Amadeu de Farias Cavalcante Júnior  Grupo I HOMOLOGADO

 Lidiane Nascimento Leão Grupo I HOMOLOGADO

  LEIA-SE:

4º PERÍODO

DISCIPLINA NOME DO CANDIDATO GRUPOS DE INSCRIÇÃO RESULTADO

DIREITO CONSTITUCIONAL

II

Lidiane Nascimento Leão Grupo I HOMOLOGADO

 William Bismark Ribeiro Gomes Grupo II HOMOLOGADO

5º PERÍODO

DIREITO ADMINISTRATIVO I Juliana Matos Martins Grupo I HOMOLOGADO

DIREITO CIVIL

IV – POSSE E

PROPRIEDADE

Anália Oliveira de Souza Grupo III HOMOLOGADO

 Arlene Mara de Sousa Dias Grupo I HOMOLOGADO

 Judith Costa Vieira Grupo I HOMOLOGADO

DIREITO PENAL

IV

William Bismark Ribeiro Gomes Grupo II HOMOLOGADO

DIREITO PROCESSUAL CIVIL
II

NENHUM CANDIDATO INSCRITO

JUSTIÇA RESTAURATIVA Arlene Mara de Sousa Dias Grupo I HOMOLOGADO

HERMENÊUTICA E

INTERPRETAÇÃO DO

DIREITO

Amadeu de Farias Cavalcante Júnior  Grupo I HOMOLOGADO

 Lidiane Nascimento Leão Grupo I HOMOLOGADO